
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.01.2023 ъ 232—па

О внесении изменений в Порядок
осуществления мониторинга закупок
товаров, работ, услуг в городском
округе «Город Южно-Сахалинсю>,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 18.10.2021 К 2705-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч%й31-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 1Ч44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», ст. 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести в Порядок осуществления мониторинга закупок товаров, работ,
услуг в городском округе «Город Южно-Сахалинсiсд, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 18.10.2021
]ЧЪ 2705-па, следующие изменения:

1.1. Четвертый абзац подпункта 2.5.1 изложить в следующей редакции: «-

количество случаев возврата на доработку документов в составе заявок
Заказчиков на осуществление конкурентных процедур закупок в электронной
форме к общему количеству поступивших документов в составе заявок
Заказчиков, посредством региональной информационной системы в сфере
закупок \УЕВ-торги-КС (далее - РИС) для обеспечения нужд Сахалинской
области»;

1.2. В подпункте 2.6.1 слова <щокументации о закупках» заменить
словами «положений извещения об осуществлении закупки»;

1.3. Четвертый абзац подпункта 3.3.1 изложить в следующей редакции: «-

оценку количества случаев возврата на доработку документов в составе заявок
Заказчиков к общему количеству поступивших документов в составе заявок
Заказчиков посредством РИС для обеспечения нужд Сахалинской области».



1

2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города

Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

директора Департамента централизованных закупок аппарата администрации

города Южно-Сахалинска (Максимов Н.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


